In-

Inquirendum est in symptomata, ut ex his videamus, quid in Diagnosi vel Prognosi mutandum, vel denique in agendis. Functiones naturales sic se habent: appetitus satis bonus, digestio sine molestia, distributio Chyli optima, sitis naturali paululum major, alvum a biduo non deponit post scilicet purgationem, ut semper fere accidit, monet custodem de excernendis excrementis, calor naturali nec major nec minor. Ergo in functionibus naturalibus nihil in Diagnosi, Prognosi vel agendis mutatur. Respiratio æqualis, loquela satis bona, motus, pulsus satis moderatus. Sed violenta acria exhibita sunt Medicamenta, & tamen nullus excitatus motus Febrilis, ergo videntur humores deficere. Morbus vero imprimis in functionibus animalibus hæret, in hisce præcipue inquirendum. In primo Consilio ante octo dies mente tam parum constabat, ut in mediis hæeret excrementis sine percepta molestia, quod magnum certe signum est perceptionis imminutæ, adeoque & cerebri tunc temporis impediti, sed post usum acerrimorum Medicaminum rediit functio cerebri, ut perciperet conatus ad deponendam alvum & urinam. Nunc vero absolute mente valet, memoria satis bona est, nam narrat satis distincte, quæ acta sunt ab ultimo Consilio. Ergo functiones animales hac usque demonstrant omnia rite procedere, nec in mille casibus forte unus reperietur, qui per duos menses radicans tam cito sanationem adeo facilem admittat, sed motus animalis in musculis artuum deficit, incipit tamen conatum edere elevandi brachii, unde meatus ad hæc loca expediri incipiunt.

Diagnos itaque hodierna est, quod nervi superiores

R 4

riores

riores expediri incipiunt, & reliqui non pejus imo melius se habeant.

Prognosis. Sanari potest, & fere licet asserere, quod cito & certo sanabitur ægra, si in re lauta fuisset, daretur cibus ex falsis carnibus, iisque assatis potius quam elixis, cum Aromatibus Thymo, Majorana &c. conditis pane biscocto cum Aromaticis parato. Potus nullus nisi vinum Medicatum, cum Floribus Rorismarini, Stæchados, Lavendulæ, foliis Salviæ, Betonicæ &c. Hæc enim suavi odore faciunt ad curam mali. Bis vel ter de die debet tepidarium ingredi, ubi aer fucus & calidus est, nam hoc tempus pluviosum curam multum impedit, uti in balbutientibus, & omnibus Paralyticis patet, qui tali tempestate pessime se habent. Motus debet exerceri plus quasi quam potest, imprimis partis affectæ, somnus & Vigiliæ moderatæ, animi affectus magni excitandi imprimis ira, sic Medicus quidam Principem fæminam, Califæ uxorem ab Hemiplegia liberavit, impetrata à Califa venia, ut quædam tentaret ad iram excitandam: Cumque solus apud fæminam fuisset, voluit subducta manu femora atrectare, unde ægra ira & vindicta contra temerarium hominem æstuans à morbo liberabatur. Medicamenta talia debent esse, quæ corpori ingesta faciunt subitam, & magnam mutationem motus, imprimis Volatilia fætida, ut Ruta, Sabina, Spiritus Castorei vel Urinæ &c. Dein balnea & frictiones siccæ cum pannis asperis supra fumum Tabaci, Myrrhæ, Olibani & imprimis Succini. Sumamus itaque pilulas fætidas cum Emplastro nuchæ, & spinæ dorsi applicando, quoniam frictiones non tam bene hic institui possunt.

℞. A.

℞. Af. Fætid.
 Gum. Galban.
 — Sagapen.
 Castor.
 Balsam. Copaiv. ana ℥j.
 M.

F. pil. gr. iv. sumat unam omni bihorio diei sup-
 erbidendo ℥^o misturæ ultimæ repetitæ, quæ ita-
 que in hunc finem reiteretur.

Porro.

℞. Fol. recent. Arbor. Vitæ
 — Rutæ.
 — Sabinæ ana M. ij.

conscissa exhibe ut his utatur loco priorum her-
 barum.

℞. Emplastr. de Cumin. Galb. puriss. ana ℥j
 M.

F. Emplastrum ad alutam applicandum cervici, &
 dorso superiori.

Balsamus Copaivæ optimus est inter olea nativa
 ad nervos irritandos.

Tres illæ herbæ nunc recentes sunt fortissimæ.
 Superest fere tantum Paralyfis ad humerum,
 nam femur, crus, & tibia sunt utcunque restitu-
 ta cum heri innixa sit, sed non adeo rite proce-
 dit ad humerum via tamen incipit expediri, cum

R 5

mo-

movere paululum potest digitos. Mirum forte hoc vobis videbitur, quod cum obstructio vel transitus impeditus ad superiora manebat, tamen partes inferiores prius sint restitutæ. Brachium totum calet satis, ergo immobilitas videtur à defectu spirituum, non vero sanguinis pendere, sed cur via spirituum versus inferiora prius restituitur? Videmus sæpe, quod vasa depleta collaberentur vi contractili aucta, hinc cum origo medullæ comprimebatur, nervi inde orti collaberentur, sed nervi ad brachium tendentes majores habent Gangliones, & fortiores membranas obvolventes, quam inferiores, unde difficilior expedientur iterum, accedit, quod brachium nudum frigori semper exponeretur, nam crus & femur stragulis fovebantur.

Prognosis. Confirmatur quod cito satis sanabitur, nec alia agenda indicantur quam prius, cum tam pulchre huc usque procedant, itaque omnia prioris Consilii reiterentur.

Exhibebimus præterea cras Hydragogum paulo fortius, cum jam vires plus constant.

℞. Resin. Jalapp. gr. vij.

— Scamm. gr. vj.

Sacchar. puriss. gr. viij.

Mercur. Dulc. gr. xv.

Trochif. Alhand. gr. iij.

M.

F. Pulv. in Mortario Vitreo tenuiss.

Purgans nuper descriptum hydragogum aliquoties alvum solvit, illius vero præcipua intentio erat sanguinem solvere, quod certe valet efficere in sanguine denso fortissimi hominis,

nis, si enim Scammonium ad ℥j vel Jalappa ad ℥jv vel Mercurius Dulcis magna copia exhibeantur, sic attenuabitur sanguis à globis rubris factis in serofos; ut in aquam putridam conversus per os aut alvum exibat. Huc referuntur corrosiva si-ve alcalina si-ve acida, si-ve composita, ut Lapis Infernalis &c.

Hinc oritur dogma Præcticum, quod ubi opus est excutere materiam lentam ex sanguine ut in Gonorrhæa, vel aliquid vaginas nervorum obstruens; tale purgans convenit. Sed valde debilitat, & corpus Paralyticum nimis debile est, ergo interpolari debent medicamentis sanguinem compingentibus, & suo stimulo in nervos agentibus, si vero his aut illis solis utamur, vix tam bene procedit cura ac si utrifque.

Post ultima exhibita Medicamenta sermo alacrior est tamen nondum perfecte, expedite nam prima verba distincte promittit, ultima sæpe deficient, quod in hoc morbo familiare est, cum à longo tempore inassueta fuit loqui, haud tam rit-jam procedit, quamvis organa expedita videntur, sed Musicus solertissimus, si à fidibus suis per longum tempus abstineat non adeo rite eo percutiet postea, donec paululum sese assuescat. Motus humeri supinatus, & pronatus brachii hodie meliores sunt quam antea, pedibus potest se sustinere & ambulare paulum, unde patet vias in musculis illas incipere expedire, & satis quidem longe, nam tremulos motus edere potest digitis, unde liber est meatus usque in musculos Fidicinales.

Concludimus ergo causam mali jam non ad nervorum originem hæere, sed probabiliter in horum vaginis ubi sæpe hæret Paralyfis, cum

R 6

cere-

cerebrum bonum est, nec probabile ipsos nervos obstructos esse, si enim fiat, quomodo deobstruentur iterum; sane ignoro.

Prognosis omnia bona promittit, imprimis si maneat calor & pergat in usu Medicamentorum, unde celeris & melior effectus præstatur quam expectare fere potuimus, nam vigor animalis redit, nec ingravescit ullum symptoma. Indicatio erat, ut conaremur materiem infarctam expedire ex vaginis nervorum, unde imprimis commendabantur frictiones calidæ; sed hisce destituimur. Unde Emplastrum Aromaticum vicem supplevit, addimus jam acre linimentum, quo fricetur pars. Misturam primo potentiorum & purgans exhibebimus & hisce certe fere possim dicere, quod satis cito sanabitur, nec temere hæc methodus mutanda est. Iteretur pulvis purgans ultimo præscriptus hodie hora 12. dandus; porro.

℞. Unguent. Nervin.

— Martiat.

Olei Castorei ana ℥j.

M.

F. linimentum, ut eo perfricentur humeri, & brachium mane & vespere.

℞. Sal. Vol. Oleof. ℥vj.

Spirit. Antiscorb. ℥iv

Tinct. Castor. ℥ss

— Succin. ana ℥s

Aq. Still. Rorismar. ℥xv

Syr. Rad. 5. aper. ℥iij

M.

sumat cochleare unum omni sesquihora diei.

Iterentur herbæ virides ultimæ in eundem usum.

Herpes?

guentum quoddam blandum vel oleosum, quodcunque ad arcendam crustam ab aëre exsiccante productam, sed dum hæc præscribuntur, considerandum est, an aliquid mali Venerei adsit.

Mater, Sorores & Fratres apparent sanissimi, ergo nihil tale hic est, nec est vera scabies, quia reliquos, cum quibus versatur puella non inficit.

℞. Resin. Jalap. gr. xij
 Scamm. puri gr. xxiv
 Mercur. Dul. ʒss
 Trochisc. Alhand. gr. iv
 Sacchar. puriss. ʒj.

M.

F. pulv. diu terendo in Mortario Vitreo, in quinque doses dividendus, quorum sumat unam alternis diebus.

Tale purgans solet hunc Morbum mirifice tollere liquefaciendo sanguinem, unde materies redditur perspirabilis, & simul per alvum subducitur. Post ultimam purgationem utatur sequentibus per decem dies.

℞. Tarax. Recentiss. cum toto M. i.
 Becabung. M. ʒ
 Rad. Recent. Oxylap. ʒj.

Minutim scissa coque in pinta $\frac{1}{2}$ feri lactis per $\frac{3}{4}$ horæ tunc exprime succum pro una dosi matutino tempore.

De-

De Gangræna.

Mulier 42 annorum nullo antea morbo laborans semper sanissima fuit, maritata sex procreavit liberos; corripitur ante bimestrem acerrimo dolore in Hypochondriis extendente se ad lumbos, dolor porrexit & fatigavit maxime corpus; postquam perduravit ille dolor, nec cesserat Remediis, quæ ob paupertatem non, ut oportebat, data fuerunt, tum incepit Paralyfis occupare pedes, crura & femora ad truncum usque, qua subinde aucta, omnis motus fuit abolitus sub trunco corporis, accessit insensibilitas integra partium; dum hoc contigit, hæc mulier semper jacuit supina, qui effectus est Paralyfis; hinc orta est Gangræna occupans pedes, crura, nates & vicina, cum tandem cogeretur semper supina decumbere illæ partes putrefactæ sunt, inde emissio involuntaria fæcum & urinæ, tum accescit Febris, & periire fere omnes functiones. Vocatus cum illa mente constans mihi omnia narraret, & explorarem pulsum, & respirationem, prædixi non multum posse sperare à curatione, hinc tum consideravi, quod oporteret situm corporis mutare, verum impossibile erat, nam ad quemlibet alium situm deficiebat viribus subinde ergo cogitavi, quid oporteret, ut bene depurarentur assidue loca, & emollientissimis repurgarentur, ut separatio posset expectari partium. Dein danda decocta, quibus spes foret, sanguinem liberatum iri à Miasmate gangrænofo resorpto in sanguinem, uti & demulcentia.

For-

Formula Decocti.

℞. Rad. Bard. ℥vj
 — Scorf. ℥iv

Cum Aq. Decoct. spatio $\frac{1}{4}$ horæ ℥ 2. admisce

Syr. Papav. Albi. ℥j

bibat unam unciam omni hora, cui misceat spiritum Cochlear. gtt. x.

℞. Spirit. Cochlear. ℥j.

Postero Die deficientibus viribus exhibui.

℞. Amygd. Dulc. elect. N. 20.

F. Emulsiō. ℥xvj

Admisce Nitri puri ℥j

Syr. Papav. Albi ℥j.

M.

subsequenti nocte Spasmo oris correpta fuit, ut os nequaquam movere possit, hinc remedia sumere non potuit, nisi tantum, quantum effluere potuit intra dentes, tandem Convulsionibus musculorum oris & temporum correpta fuit ægra, & sat placide cæteroquin nobis præsentibus mortua est. Si tamen in initio Paralyseos data fuissent Remedia idonea, credo, quod potuisset evadere. Talem etiam Paralyfin, anno elapso habui ad crura & femora, ita tota moles musculorum Gastrocnemiorum fere fuit abolita.